
Klasifikace: chráněný dokument

Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín
+420 577 043 210 ■ podatelna@zlinskykraj.cz

Odbor interního auditu a kontroly
Oddělení kontrolní

Obec Kunkovice
Kunkovice 30
768 13 Litenčice

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka

12. května 2025 Ing. Iva Přikrylová KUZL 23202/2025 KUSP 58642/2024 IAK

Zpráva č. 151/2024/IAK

o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Kunkovice, IČO: 00544582

za rok 2024

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 26.09.2024 - 27.09.2024 (dílčí přezkoumání)

12.05.2025 (konečné přezkoumání)

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích.

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne 26.08.2024.

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 12.05.2025.

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Kunkovice, Kunkovice 30

768 13 Litenčice

Přezkoumání vykonal:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iva Přikrylová

Obec zastupovali:
starosta: Ing. Roman Novotný, DiS.
účetní obce: Alena Novotná



Klasifikace: chráněný dokument

2

A. Přezkoumané písemnosti

Druh písemnosti Popis písemnosti

Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Kunkovice na rok 2024 byl zpracován na straně příjmů a
výdajů v členění podle paragrafů a položek. Návrh rozpočtu byl sestaven jako
vyrovnaný, předpokládal příjmy i výdaje v celkové výši 2 450 000,00 Kč, bez
zapojení financování.

Návrh rozpočtu byl sestaven v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 23/2017 Sb.,
o pravidlech rozpočtové odpovědnosti v platném znění, obsahoval informaci o
schváleném rozpočtu na rozpočtový rok předcházející roku, na který je
předkládán návrh rozpočtu, a ve skutečném plnění rozpočtu za předcházející rok.
Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách od
28. 11. 2023 (na elektronické úřední desce byl zveřejněn i v průběhu kontroly), v
souladu s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Zveřejnění návrhu rozpočtu bylo ověřeno v
archívu úřední desky obce. Nedostatky nebyly zjištěny.

Pravidla
rozpočtového
provizoria

Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen před 1. 1. 2024, hospodaření obce se
tedy neřídilo ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtovým
provizoriem.

Rozpočtová
opatření

Zastupitelstvo obce dne 22. 10. 2022 (usnesení 8/2022/16) pověřilo starostu
obce k provádění rozpočtových opatření v případě přijetí jakékoli dotace a jiných
rozpočtových úprav do výše 100 000,00 Kč.

V kontrolovaném období 01-06/2024 byla schválena 2 rozpočtová opatření (dále
RO). Byla provedena kontrola včasnosti zveřejňování:
RO č. 1
- bylo schváleno na zasedání ZO dne 27. 2. 2024, usnesením č. 1/2024/3,
- zveřejněno na úřední desce 6. 3. 2024,,
- navýšení celkových výdajů o 125 000,00 Kč, zapojení financování ve výši 125
000,00 Kč.
RO č. 2
- bylo schváleno na zasedání ZO dne 28. 5. 2024, usnesením č. 3/2024/3,
- zveřejněno na úřední desce 28. 5. 2024,
- navýšení celkových příjmů o 52 000,00 Kč, navýšení celkových výdajů o 117
000,00 Kč, navýšení financování o 65 000,00 Kč.

Rozpočtová opatření byla evidována podle časové posloupnosti v souladu s
ustanovením § 16, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění. Obsahovala
informaci o tom, kde jsou dokumenty zveřejněny v elektronické podobě a kde je
možno nahlédnout do jejich listinné podoby. Nedostatky spočívající v nedodržení
ustanovení § 16, odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, nebyly
zjištěny.

Do 31. 12. 2024 byl rozpočet upraven dalšími třemi rozpočtovými opatřeními.
Rozpočtová opatření č. 1 - 5 změnila schválený rozpočet na r. 2024 takto: příjmy
byly navýšeny celkem o 323 800,00 Kč, výdaje byly sníženy celkem o 717 064,00
Kč, financování bylo sníženo celkem o 1 040 864,00 Kč.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.



Klasifikace: chráněný dokument

3

Schválený rozpočet Rozpočet Obce Kunkovice na rok 2024 byl schválen zastupitelstvem dne 17. 12.
2023, usnesením č. 9/2023/4, jako vyrovnaný. Obec schválila rozpočet
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném
znění, ve stejné podobě jako návrh.
Závaznými ukazateli byly na straně příjmů i výdajů položky i paragrafy.
Schválený rozpočet na rok 2024 byl na internetových stránkách a úřední desce
zveřejněn od 18. 12. 2023 – zveřejněn byl i v průběhu kontroly. Současně bylo na
úřední desce oznámeno, kde je rozpočet zveřejněn v elektronické podobě a kde
je možno nahlédnout do jeho listinné podoby, jak ukládá ustanovení § 11, odst. 4
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Stanovení
závazných
ukazatelů zřízeným
organizacím

Obec nezřídila žádné organizace.

Střednědobý výhled
rozpočtu

V kontrolovaném období se hospodaření obce řídilo střednědobým rozpočtovým
výhledem (dále jen SVR) na období let 2024 - 2026, který byl schválen
na zasedání ZO dne 17. 12. 2023, usnesením č. 9/2023/3. Návrh byl zveřejněný
od 28. 11. 2023 (na elektronické úřední desce je zveřejněn i v době kontroly).

Schválený SVR byl zveřejněný na úřední desce obce od 18. 12. 2023.
Porušení ve smyslu ustanovení § 3 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění
nebylo zjištěno

Závěrečný účet V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl Návrh závěrečného účtu
obce za rok 2023 zveřejněn od 7. 5. 2024 a byl zveřejněn i v době kontroly.
Závěrečný účet byl zastupitelstvem obce projednán a schválen dne 28. 5. 2024
usnesením č. 3/2024/5.

Schválený závěrečný účet obce Kunkovice za rok 2023 byl zveřejněn na
internetových stránkách obce od 4. 6. 2024 a byl zveřejněn i v průběhu kontroly.
Na úřední desce bylo oznámeno, kde je Závěrečný účet zveřejněn v elektronické
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby, jak ukládá
ustanovení § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění.

Účetní závěrka Obce Kunkovice sestavená k 31. 12. 2023 byla schválena na
zasedání zastupitelstva obce dne 28.5. 2024 usnesením č. 3/2024/4. Protokol o
schválení účetní závěrky za rok 2023 ze dne 16. 6. 2024 byl kontrole předložen.

Bankovní výpis Konečné zůstatky účtů byly ověřeny k datu 30. 6. 2024:
- Komerční banka, a.s., č. ú. 27525691/0100 ve výši 5 340 494,97 Kč, byl ověřen
na výpis č. 58, odpovídal stavu účtu 231 0100
- ČNB, č. ú. 94-3515691/0710 ve výši 1 452 691,05 Kč – byl ověřen na výpis č.
13, odpovídal stavu účtu 231 0300
Součet jednotlivých analytických účtů ve výši 6 793 186,02 Kč souhlasil se



Klasifikace: chráněný dokument

4

zůstatkem účtu 231 (BÚ) uvedeným v rozvaze k 30. 6. 2024 a odpovídal
jednotlivým analytickým účtům uvedeným v Hlavní knize k 30. 6. 2024 a také byl
shodný s ř. 6030 ve výkazu Fin 2-12M ke stejnému datu. Rozdíly nebyly
zaznamenány.

Konečné zůstatky účtů byly ověřeny k datu 31. 12. 2024:
- Komerční banka, a.s., č. ú. 27525691/0100 ve výši 5 784 779,11 Kč, byl ověřen
na výpis č. 120, odpovídal stavu účtu 231 0100
- ČNB, č. ú. 94-3515691/0710 ve výši 1 520 027,45 Kč – byl ověřen na výpis č.
25, odpovídal stavu účtu 231 0300
Součet jednotlivých analytických účtů ve výši 7 304 806,56 Kč souhlasil se
zůstatkem účtu 231 (BÚ) uvedeným v rozvaze k 31. 12. 2024 a odpovídal
jednotlivým analytickým účtům uvedeným v Hlavní knize k 31. 12. 2024 a také byl
shodný s ř. 6030 ve výkazu Fin 2-12M ke stejnému datu. Rozdíly nebyly
zaznamenány.

Evidence majetku Byla prověřena evidence následujícího majetku k 31. 12. 2024:
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 4 159,00 Kč (SW)
- oprávky v plné výši na účtu 078,
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 216 550,00 Kč
- oprávky ve výši 198 149,00,00 Kč na účtu 079,
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.
031 Pozemky ve výši 3 462 245,00 Kč
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.
032 Kulturní předměty ve výši 207 002,00 Kč
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.
021 Stavby ve výši 4 040 339,28 Kč
- oprávky ve výši 1 058 258,00 Kč na účtu 081,
- o přírůstku ani úbytku nebylo účtováno.
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 702 708,19 Kč
- oprávky v plné výši na účtu 088,
- nebylo o přírůstku ani úbytku.
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 901 450,00 Kč - Vodovod
Kunkovice
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku.
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku ve výši 1 369 444,88 Kč
- účtováno o rozpuštění transferu ve výši 8 981,04 Kč.
909 Ostatní majetek (podrozvaha) ve výši 134 631,40 Kč
- nebylo účtováno o přírůstku ani úbytku,
- majetek ve výpůjčce od DSO Mikroregion Morkovsko.

Rozdíly nebyly zjištěny.

Evidence
pohledávek

V minulém období vykazoval stav dlouhodobých pohledávek zůstatek 0,00 Kč a
stav krátkodobých pohledávek zůstatek 72 392,00 Kč.

K 31. 12. 2024 byly vykázány dlouhodobé pohledávky ve výši 0,00 Kč a stav
krátkodobých pohledávek ve výši 61 590,00 Kč, ke kterým nebyly vytvořeny
opravné položky.
Účet 314 (Krátkodobé poskytnuté zálohy) zůstatek 61 590,00 Kč zálohy na
energie - doloženy inventurní soupisy dle analytického členění a hlavní kniha,



Klasifikace: chráněný dokument

5

Porovnáním zůstatku syntetického účtu zjištěného inventurou se stavem účetním,
nebyl zjištěn rozdíl.

Evidence poplatků Obec Kunkovice měla v kontrolovaném období roku 2024 v platnosti následující
obecně závazné vyhlášky (dále OZV):
- o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství , účinnou od 1.
1. 2024, sazba ve výši 700,00 Kč na osobu/kalendářní rok, splatnost 30. 6.
daného roku - v r. 2024 vybráno 74 900,00 Kč, žádná pohledávka není
evidovaná,
- o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, účinnou od 1. 1. 2024,
sazby jsou uvedeny v čl. 5 OZV, - není evidovaná žádná pohledávka.

Evidence poplatků je vedena účetní obce ručně v dokumentu „Místní poplatky
2024“ a to dle čísel popisných jednotlivých domů a dle počtu v nich žijících
obyvatel. Místní poplatky jsou vybírány do pokladny obce a také zasílány na BÚ
obce, předpis pohledávek k nim byl prováděn dle stavu na počátku účetního
období.

Nebyl zjištěn nedostatek.

Evidence závazků V minulém období byl vykázán zůstatek dlouhodobých závazků ve výši 0,00 Kč a
konečný zůstatek krátkodobých závazků 148 255,40 Kč.

K 31. 12. 2024 představoval celkový stav dlouhodobých závazků 0,00 Kč a
celkový stav krátkodobých závazků 201 728 Kč, z toho:
Účet 336 sociální pojištění zůstatek 2 140,00 Kč.
Účet 337 zdravotní pojištění zůstatek 6 837,00 Kč.
Účet 342 zálohová a srážková daň zůstatek 8 880,00 Kč.
Doloženo rekapitulací mezd a předpisem mezd 12/2024, inventurním soupisem a
hlavní knihou.
Účet 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery zůstatek 44 817 Kč - doloženo
vyúčtování voleb (volby do EP a do zastupitelstev krajů),
Účet 389 Dohadné účty pasivní zůstatek 91 652 Kč - zálohy na elektřinu v roce
2024,
Účet 378 Ostatní krátkodobé závazky zůstatek 47 402,00 Kč - mzdy 12/2024,
doloženo rekapitulací mezd a předpisem mezd 12/2024, inventurním soupisem
a HK.
Inventurní soupisy byly podloženy vždy hlavní knihou účetnictví a dále pak dle
druhu závazků.

Hlavní kniha Kontrole byla předložena Hlavní kniha (kniha účetnictví) sestavená v programu
UCR-GORDIC za období 06/2024. Obsahovala obraty a zůstatky jednotlivých
analytických účtů, byla sestavena v souladu s ustanovením § 13, odst. 2 zák. o
účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění. Konečné zůstatky syntetických účtů
odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené za období 06/2024.

Při konečném přezkoumání byla kontrole předložena Hlavní kniha (kniha
účetnictví) sestavená v programu UCR-GORDIC za období 12/2024. Obsahovala
obraty a zůstatky jednotlivých analytických účtů, byla sestavena v souladu s
ustanovením § 13, odst. 2 zák. o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění.
Konečné zůstatky syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené
za období 12/2024.



Klasifikace: chráněný dokument

6

Inventurní soupis
majetku a závazků

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a § 30 zákona č.
563/19991, o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010, o inventarizaci majetku
a závazků a dle plánu inventur na rok 2024, vydaného starostou obce Kunkovice.
Ke kontrole byla předložena dokumentací týkající se provedení inventarizace
majetku a závazků obce k 31. 12. 2024.

V Plánu inventur na rok 2024 byly stanoveny termíny provedení inventury. Dne
21. 12. 2024 proběhlo školení členů inventarizačních komisí - doloženo podpisy
všech členů. K zajištění inventarizace byla sestavena jedna tříčlenná komise.
Doloženo jmenování komisí s podpisovými vzory z téhož data.

Dle Inventarizační zprávy o výsledku inventarizace majetku Obce Kunkovice za
rok 2024 ze dne 07. 02. 2025 nebyly zjištěny závažné nedostatky, ani
inventarizační rozdíly. Dále byly doloženy inventurní soupisy dle umístění
majetku, které obsahovaly počáteční stavy majetku, přírůstky, úbytky a konečný
stav jednotlivých účtů. Inventarizační zpráva bude předložena ke schválení ZO
spolu se závěrečným účtem za rok 2024.

Kniha došlých
faktur

Kniha došlých faktur za r. 2024 byla vedena ručně, evidence splňovala veškeré
požadavky dle platné legislativy. V kontrolovaném období (01-06/2024) bylo
přijato 68 faktur. V době kontroly byly všechny faktury uhrazeny. Nebyly zjištěny
nedostatky.

Do 31. 12. 2024 obec přijala celkem 127 faktur. Všechny byly k rozvahovému dni
uhrazeny, účet 321 vykazuje zůstatek 0,00 Kč.

Kniha odeslaných
faktur

Kniha vydaných faktur byla vedena ručně, evidence splňovala veškeré
požadavky dle platné legislativy. V kontrolovaném období byly vydány 4 faktury.
V době kontroly byly obě faktury uhrazeny. Nebyl zjištěn nedostatek.

Do 31. 12. 2024 obec vydala celkem 7 faktur, všechny byly uhrazeny. Účet 311
vykazuje zůstatek 0,00 Kč.

Odměňování členů
zastupitelstva

V obci Kunkovice bylo pro volební období 2022 - 2026 zvoleno sedmičlenné
zastupitelstvo. Nikdo z členů ZO nebyl pro výkon funkce uvolněn. Obec je dle
počtu obyvatel zařazena do 1. velikostní kategorie pro odměňování zastupitelů.

Na zasedání ZO dne 22. 10. 2022 byly schváleny výše odměn pro neuvolněné
členy ZO od 22. 10. 2022 (usnesení 8/2022/14) a to:
- starosta 25 775,00 Kč, a zároveň vždy 60% z odměny uvolněného starosty
stanovené dle aktuálně účinného nařízení vlády o výši odměn členů ZO,
- místostarostka 7 500,00 Kč,
- předseda výboru 1 500,00 Kč,
- člen výboru 750,00 Kč,
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí 750,00 Kč,
- členství ve více výborech celkem 750,00 Kč.
Na zasedání ZO dne 14. 4. 2023, usnesením 2/2023/3, zastupitelstvo schválilo
navýšení odměny členu zastupitelstva, který je současně členem finančního i
kontrolního výboru z částky 750,00 Kč na částku 1 500,00 Kč a to od 1. 5. 2023.



Klasifikace: chráněný dokument

7

Byla provedena kontrola měsíčních odměn vyplácených členům ZO za období
leden - červen 2024 na základě předložených mzdových listů. Měsíční odměna
vyplácena neuvolněným členům ZO byla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích a v souladu s usneseními ZO a nepřekračovala rámec daný výše
uvedeným nařízením vlády (odměna neuvolněného starosty od 1. 1. 2024 ve výši
30 673,00 Kč, což je 60% odměny uvolněného starosty v obci této velikostní
kategorie). Odměny vycházely pro celé volební období z počtu obyvatel k 1. 1.
2022, a to 86 obyvatel.

Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Do 31. 12. 2024 nebyla poskytnuta mimořádná odměna žádnému členu
zastupitelstva, nedošlo ke změně v obsazení funkcí, žádný zastupitel
nerezignoval.

Pokladní doklad Byla provedena kontrola doloženosti hotovostních příjmů a výdajů za měsíce
leden – červen 2023. Všechny kontrolované výdaje byly řádně doloženy. Dále
byla v uvedených měsících kontrolována návaznost výběrů v hotovosti z účtu u
Komerční banky a. s. na doplnění pokladny obce – rozdíly nebyly zjištěny.

Pokladní kniha
(deník)

Pokladní kniha byla vedena ručně, stejně jako předkontace a zaúčtování.
Kontrolované záznamy za měsíce leden – červen 2024 byly doloženy pokladními
doklady. Příjmové a výdajové doklady byly tvořeny jednou číselnou řadou,
měsíční pokladní deníky byly dále číslovány jednou číselnou účtovaného
dokladu. K 30. 6. 2024 bylo evidováno 15 pokladních dokladů. Byla provedena
kontrola převodů prostředků mezi pokladnou a běžným účtem - rozdíly nebyly
nezjištěny. Stav pokladny k 30. 6. 2024 činil 5 000,00 Kč a souhlasil se stavem
účtu 261 v Rozvaze. Stav řádku 6040 ve výkazu FIN 2-12M byl 0,00 Kč, protože
pokladna je účtovaná přes Odpa 6171, pol. 5182. Účetní zápisy, v rozsahu
provedené kontroly, byly prováděny přehledně, srozumitelně a způsobem
zaručujícím jejich trvanlivost ve smyslu ustanovení § 8 zákona o účetnictví.

Stav pokladny k 31. 12. 2024 byl ve výši 2 034,00 Kč a souhlasil se stavem účtu
261 v Rozvaze. PZ pokladny k 1. 1. 2024 byl ve výši 2 990,00 Kč, KZ pokladny k
31. 12. 2024 byl ve výši 2 034,00 Kč, rozdíl ve výši 956,00 Kč je evidován ve
výkazu FIN 2-12 M k 31. 12. 2024 na položce 8901.
Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Příloha rozvahy Kontrole byla předložena Příloha sestavená k 30. 6. 2024 v programu UCR-
GORDIC, ze dne 18. 7. 2024.
V části A. 3 byly uvedeny informace v souladu s ust. § 7 odst. 5 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.
V části A. 4. byl zůstatek na účtu 909 „Ostatní majetek“ ve výši 134 631,40 Kč.
V části "G. Stavby" byly členěny dle jednotlivých druhů a v části "H. Pozemky" dle
jednotlivých typů - odpovídaly zůstatkům příslušných syntetických účtů v hlavní
knize.

Při konečném přezkoumání byla kontrole předložena Příloha sestavená k 31. 12.
2024 v programu UCR-GORDIC, ze dne 20. 2. 2025.
V části A. 3 byly uvedeny informace v souladu s ust. § 7 odst. 5 zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.
V části A. 4. byl zůstatek na účtu 909 „Ostatní majetek“ ve výši 134 631,40 Kč.



Klasifikace: chráněný dokument

8

V části "G. Stavby" byly členěny dle jednotlivých druhů a v části "H. Pozemky" dle
jednotlivých typů - odpovídaly zůstatkům příslušných syntetických účtů v hlavní
knize.

Rozvaha Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena k 30. 6. 2024 v programu
UCR-GORDIC ze dne 18. 7. 2024. Aktiva ve výši 14 543 007,30 Kč (netto)
odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 9 534 453,47 Kč (brutto). Doposud
došlo ke korekci stálých aktiv o 1 926 794,19 Kč na účtu 018, 019, 021 a 028.

Při konečném přezkoumání byla kontrole předložena "Rozvaha" sestavena k 31.
12. 2024 v programu UCR-GORDIC ze dne 20. 2. 2025. Aktiva ve výši 14 939
609,84 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 9 534 453,47 Kč
(brutto). Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o 1 963 274,19 Kč na účtu 018,
019, 021 a 028.

Účetní doklad Byla provedena namátková kontrola účetních dokladů - přijatých faktur
vztahujících se k bankovnímu účtu vedenému u Komerční banky a. s. za měsíce
leden – červen 2024. U kontrolovaných účetních dokladů byla prověřována
zejména správnost účtování, dále formální náležitosti a návaznost na vedenou
evidenci majetku a závazků. Účetní doklady, v rozsahu provedené kontroly,
obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona o účetnictví. Bylo doloženo
provádění finanční kontroly prostřednictvím podpisů příkazce operace, správce
rozpočtu a hlavní účetní. Nebyly zjištěny nedostatky.

Výkaz pro
hodnocení plnění
rozpočtu

Ke kontrole byl předložen výkaz Fin 2-12M sestavený za období 06/2024 v
programu UCR Gordic, ze dne 18. 7. 2024.

Obec Kunkovice měla rozpočtovány nespecifikované rezervy na OdPa 5212 v
souladu s § 25 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení.

Obec hospodařila k 30. 6. 2024 v souladu s upraveným rozpočtem. Závazné
ukazatele po konsolidaci nebyly překročeny. Rozpočet nebyl překročen jako
celek, výdaje byly překročeny o převody vlastním účtům, které se nerozpočtují.

Při konečném přezkoumání byl kontrole předložen výkaz za období 12/2024 ze
dne 20. 2. 2025:

  ROZPOČET daného roku VÝSLEDEK

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Daňové příjmy 2 256 200,00 2 517 700,00 2 517 156,52

Nedaňové příjmy 122 000,00 120 800,00 120 632,60

Kapitálové příjmy      

Přijaté transfery 71 800,00 135 300,00 135 300,00

PŘÍJMY CELKEM 2 450 000,00 2 773 800,00 2 773 089,12

Konsolidace příjmů      

Příjmy po konsolidaci 2 450 000,00 2 773 800,00 2 773 089,12



Klasifikace: chráněný dokument

9

       

VÝDAJE SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku

Běžné výdaje 2 450 000,00 1 732 936,00 1 685 846,53

Kapitálové výdaje      

VÝDAJE CELKEM 2 450 000,00 1 732 936,00 1 685 846,53

Konsolidace výdajů      

Výdaje po konsolidaci 2 450 000,00 1 732 936,00 1 685 846,53

       

Saldo příjmů a výdajů
po konsolidaci

0,00 1 040 864,00 1 087 242,59

FINANCOVÁNÍ :
+/-8115 -1 088 198,59

+ 8123 přijaté úvěry dld, 8113 krátk.  

- 8124 splátky jistiny úvěrů dld., 8114 krátk.  

- 8118 převod na TV krátk., 8128 dld.  

+ 8117 převod z TV krátk., 8127 dld.  

+/- 8901 956,00

8xxx celkem -1 087 242,59

 

+ počáteční stav účtů k 01. 01. 6 216 607,97 6 216 607,97
+ počáteční stav pokladny k 01. 01.   = max. 8115
= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 7 304 806,56

7 304 806,56= konečný zůstatek v pokladně k 31. 12.  

SKUTEČNOST od poč. roku (mínus = snížení fin., plus = zvýšení financování) -1 088 198,59

Výkaz zisku a ztráty Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 30. 6. 2024 ze dne 18. 7. 2024, obsahoval
konečné zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v
hlavní činnosti. Hospodářskou činnost územní samosprávný celek neprovozoval.
Náklady hlavní činnosti byly vykázány ve výši 731 918,46 Kč, výnosy celkem
dosáhly výše 1 349 241,43 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření - zisk ve výši 617
322,97 Kč, shodný s položkou "Výsledek hospodaření běžného účetního období"
uvedenou v rozvaze sestavené ke dni 30. 6. 2024.

Byla provedena kontrola vazby výnosových účtů na položky příjmů a výdajů ve
výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 30. 6. 2024:
účet 605 - Výnosy ze správních poplatků ve výši 0,00 Kč odpovídal pol. 1361,
účet 606 - Výnosy z místních poplatků ve výši 74 900,00 Kč - byl vyšší o 11
200,00 Kč, než hodnota položky 1345 (poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství) - způsobeno předepsanými a do dne 30. 6. 2024 neuhrazenými
místními poplatky,
účet 681 - Výnosy DPFO - ve výši 212 860,10 Kč odpovídal součtu položek
1111+1112+1113,
účet 682 - Výnosy DPPO - ve výši 207 653,93 Kč odpovídal položce 1121,
účet 684 - Výnosy DPH - ve výši 503 282,77 Kč odpovídal položce 1211,
účet 686 - Výnosy ze sdílených majetkových daní ve výši 241 550,99 Kč
odpovídal položce 1511,



Klasifikace: chráněný dokument

10

účet 688 - Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků ve výši 9 910,12 Kč
odpovídal položce 1381+1386+1387.

Výkaz zisku a ztráty sestavený ke dni 31. 12. 2024 ze dne 20. 2. 2025, obsahoval
konečné zůstatky syntetických účtů nákladů a výnosů a výsledek hospodaření v
hlavní činnosti. Hospodářskou činnost územní samosprávný celek neprovozoval.
Náklady hlavní činnosti byly vykázány ve výši 1 720 401,87 Kč, výnosy celkem
dosáhly výše 2 718 371,56 Kč, tím vznikl výsledek hospodaření - zisk ve výši 958
985,03 Kč, shodný s položkou "Výsledek hospodaření běžného účetního období"
uvedenou v rozvaze sestavené ke dni 31. 12. 2024.

Byla provedena kontrola vazby výnosových účtů na příslušné položky příjmů a
výdajů ve výkazu Fin 2-12M a rozvahy k 31. 12. 2024. Nebyl zjištěn rozdíl, nebyl
zjištěn nedostatek.

Darovací smlouvy V kontrolovaném období obec neuzavřela darovací smlouvu.

Dohody o pracovní
činnosti

Obec neuzavřela žádnou dohodu o pracovní činnosti.

Dohody o
provedení práce

V kontrolovaném období obec uzavřela dohody o provedení práce, např.:
- na úklidové práce OÚ, kaple, požární zbrojnice, altánu a autobusové zastávky,
- sečení travních porostů, běžná údržba,
- roznos volebních lístků v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu.
Nebyl shledán nedostatek.

Smlouvy a další
materiály k
poskytnutým
účelovým dotacím

V kontrolovaném období obec poskytla dotaci ve výši 10 000,00 Kč spolku
BABYBOX - Ludvík Hess a Jakub Hess pomáhají odloženým dětem, z.s. na
pořízení a provoz babyboxu v Kroměřížské nemocnici, a.s. Veřejnoprávní
smlouva byla uzavřena dne 12. 4. 2024. Uzavření smlouvy a poskytnutí
finančního daru schválilo zastupitelstvo obce dne 3. 4. 2024, usnesením č.
2/2024/6.

Smlouvy a další
materiály k přijatým
účelovým dotacím

Obec Kunkovice přijala v kontrolovaném období roku 2024 (do 30. 6.) následující
dotace:
S položkou 4111 dotaci ve výši 32 000,00 Kč, a to:
Celá částka s ÚZ 98348, na náklady spojené s volbami do Evropského
parlamentu,
- dotace bude předmětem vyúčtování se SR prostřednictvím Zlínského kraje za
rok 2024,
- protože většina výdajů spojených s volbami byla vyplacena až po 30. 6. 2024,
bude dotace předmětem konečného přezkoumání.

S položkou 4112 dotaci ve výši 35 898,00 Kč na zajištění výkonu státní správy
- v upraveném rozpočtu ve výši 71 800,00 Kč (o dotaci bylo účtováno na účtu
346, byl zaúčtování předpis ve výši ročního transferu).

Do 31. 12. 2024 obec přijala následující transfery:
S položkou 4111 dotaci ve výši 63 500,00 Kč, a to:
s ÚZ 98348, na náklady spojené s volbami do Evropského parlamentu ve výši 32



Klasifikace: chráněný dokument

11

000,00 Kč,
- dotace použita ve výši 9 105,00 Kč a to s položkou 5021 ve výši 8 641,00 Kč
(odměna členů OVK 1x 2 200,00 Kč + 2x 2 100,00 Kč + 1x 1 800,00 Kč = 8
200,00 Kč, odměna z DPP za kompletaci a roznos volebních lístků ve výši 441,00
Kč) a s položkou 5175 občerstvení ve výši 464,00 Kč.
- nespotřebovaná výše 22 895,00 Kč.
s ÚZ 98193, na náklady spojené s volbami do zastupitelstev krajů ve výši 31
500,00 Kč,
- dotace použita ve výši 9 578,00 Kč, nespotřebovaná výše 21 922,00 Kč.
Dotace byly předmětem vyúčtování se SR prostřednictvím Zlínského kraje za rok
2024. Bylo předloženo Avízo a Vyúčtování ze dne 28. 1. 2025, vratka obou dotací
v celkové výši 44 817,00 Kč byla odeslána z účtu obce dne 28. 1. 2025.

S položkou 4112 dotaci ve výši 71 800,00 Kč na zajištění výkonu státní správy
- plnění 100 %.

Smlouvy nájemní V kontrolovaném období obec neuzavřela žádnou nájemní smlouvu. V platnosti je
nájemní smlouva na pronájem prostoru sloužícího k podnikání ze dne 1. 9. 2021.

Smlouvy o dílo Smlouvu o dílo obec v kontrolovaném období neuzavřela.

Smlouvy o převodu
majetku (koupě,
prodej, směna,
převod)

V kontrolovaném období obec neuzavřela žádnou smlouvu o převodu majetku.

Smlouvy o přijetí
úvěru

Obec Kunkovice v období 01-06/2024 neuzavřela žádnou smlouvu o přijetí úvěru
ani žádný úvěr nesplácela.
Do 31. 12. 2024 obec neuzavřela žádnou smlouvu o přijetí úvěru.

Smlouvy o
přistoupení k
závazku

Tento typ smlouvy obec neuzavřela.

Smlouvy o půjčce V kontrolovaném období obec neuzavřela smlouvu o půjčce.

Smlouvy o ručení Obec v kontrolovaném období neuzavřela smlouvu o ručení.

Smlouvy o
sdružených
prostředcích

Tento typ smlouvy obec neuzavřela.

Smlouvy o uznání
závazku

Tento typ smlouvy obec neuzavřela.



Klasifikace: chráněný dokument

12

Smlouvy o věcných
břemenech

Obec uzavírala smlouvy o věcných břemenech a o zřízení služebnosti. Ke
kontrole byla vybrána následující smlouva:
Dne 14. 8. 2024 obec uzavřela Smlouvu o zřízení služebnosti se společností
CETIN a.s. (oprávněná). Služebnost byla zřízena na pozemcích obce parc. č.
1342/3, 1343/4 a 1345 pro umístění a provozování komunikačního vedení a
zařízení. Byla zřízena jednorázová úplata ve výši 70,00 Kč. Uzavření smlouvy
schválilo zastupitelstvo obce dne 1. 8. 2024 usnesením č. 4/2024/3. Návrh na
vklad práva do KN byl podán dne 19. 8. 2024, zápis byl proveden dne 10. 9.
2024.

Smlouvy o vkladu
majetku

Tento typ smlouvy obec neuzavřela.

Smlouvy o výpůjčce Tento typ smlouvy obec neuzavřela.

Smlouvy zástavní Obec neuzavřela žádnou zástavní smlouvu.

Zveřejněné záměry
o nakládání s
majetkem

V kontrolovaném období nebyly zveřejněny žádné záměry o nakládání s
majetkem.

Dokumentace
k veřejným
zakázkám

V první polovině roku 2024 obec nerealizovala veřejnou zakázku. Realizovala
pouze drobné přímé nákupy.

Informace o
přijatých opatřeních
(zák. 420/2004 Sb.,
320/2001 Sb.,
apod.)

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 420/2004 Sb., o
přezkoumání.

Výsledky externích
kontrol

V kontrolovaném období v obci nebyly žádné externí kontroly.

Zápisy z jednání
rady včetně
usnesení

V obci není volena rada, pravomoc rady vykonává dle ustanovení § 99 odst. 2
zákona č. 128/2000 Sb. (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) starosta obce.

Zápisy z jednání
zastupitelstva
včetně usnesení

Do 30. 6. 2024 se uskutečnila 3 zasedání Zastupitelstva Obce Kunkovice (dále
jen ZO):
1/2024 zasedání ZO dne 27. 2. 2024,
2/2024 zasedání ZO dne 3. 4. 2024,
3/2024 zasedání ZO dne 28. 5. 2024.
Obsah jednání a schvalování byl v kompetenci zastupitelstva a vycházel ze
zákona o obcích. Obecní úřad vždy informoval o místě, době a navrženém
programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce vždy alespoň 7 dnů před



Klasifikace: chráněný dokument

13

zasedáním v souladu s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.
O průběhu zasedání zastupitelstva byly pořízeny zápisy, které podepsali
ověřovatelé a starosta. Součástí zápisů ze zasedání zastupitelstva byla přijatá
usnesení a prezenční listiny vše bylo v souladu s § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, v platném znění.

Do 31. 12. 2024 se uskutečnila další 4 zasedání zastupitelstva obce a to 1. 8.,
25. 10., 23. 11. a 21. 12. 2024. Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

Peněžní fondy
územního celku –
pravidla tvorby a
použití

Obec Kunkovice neměla zřízený žádný fond.

Právo provádění
dalších kontrol

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.

Rozpočtová
odpovědnost

V souladu s platnými právními předpisy byla provedena kontrola dodržování
pravidel rozpočtové odpovědnosti obce. Zdravé a udržitelné finance = výše
dluhu nemá překročit k 31. 12. přezkoumávaného roku 60 % průměru příjmů za 4
poslední rozpočtové roky. Pokud dojde k překročení, je ÚSC povinen v
následujícím roce snížit dluh nejméně o 5 % z překročení. Obec Kunkovice
neeviduje dluhy (na účtech 281, 282, 283, 289, 322, 326, 362, 451, 452, 453,
456, 457 a 459), které se k výpočtu vztahují.

B. Zjištění

I. Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací,
týkajících se rozpočtových prostředků.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s
jinými právnickými nebo fyzickými osobami.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních
předpisů o účetnictví.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního
celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří
územní celek.



Klasifikace: chráněný dokument

14

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích
osob.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

III. Při konečném přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.

C. Závěr

I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky
byly napraveny.

II. Při přezkoumání hospodaření obce Kunkovice za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky
[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].

III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Kunkovice za rok 2024

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,35 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %

d) fiskální pravidlo
Podíl dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky

0,00 %

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.



Klasifikace: chráněný dokument

15

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Kunkovice
dne 12.05.2025.

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i
výsledky konečného přezkoumání územního celku.

D. Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání
hospodaření.

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d)
zákona č. 420/2004 Sb.

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb.

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu a
kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání.

Konečným zněním Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení zástupce
obce Kunkovice o vzdání se práva písemné stanovisko podat.

Ing. Iva Přikrylová
kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis

1 x obdrží: Obec Kunkovice
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní


	
	Zpráva č. 151/2024/IAK
	o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kunkovice, IČO: 00544582 za rok 2024
	Přezkoumání vykonal:
	B. Zjištění
	C. Závěr
	
	I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let


	III. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
	D. Poučení


		2025-05-27T15:54:47+0000




